
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА  

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.03.2017                                                                                                                                 № 26 

 с. Байбек 

 

 

Об утверждении списка 

невостребованных земельных долей 

участников долевой собственности на 

земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения в 

границах землепользования бывшего 

ТОО «Родина» 

 

 

В соответствии  со статьями 12,1, 14, 14,1 Федерального закона от 24.07.2002 

№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев 

список  невостребованных земельных долей, который был опубликован  в газете 

«Красноярский вестник»  № 40 от 7 июня 2013 года, на информационных стендах, 

расположенных на территории муниципального образования «Байбекский сельсовет», 

протокола общего собрания собственников земельных  долей от 06.09.2013, 

руководствуясь п.п. 1, 2, 6, 7, 8 ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002   № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация  муниципального 

образования «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить список невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего ТОО «Родина» 

Красноярского района, согласно прилагаемому списку (Приложение№1), который 

является неотъемлемой частью настоящего постановления. 

2. Обратиться в Красноярский районный суд с иском, о признании 

права муниципальной собственности  муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» Красноярского района на земельные доли, признанные невостребованными. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на 

информационных стендах, расположенных в зданиях администраций муниципального 

образования «Байбекский сельсовет», сельских библиотеках, и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/. 
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, за 

исключением положений, для которых настоящим постановлением установлен иной срок 

вступления в силу. 

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.   

 

 

 

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                                                           Э.И. Такиев 

 
 

 

http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/


 

                                                                                                                                  Приложение №1 

к постановлению администрации  

МО     «Байбекский     сельсовет»  

                                                                                                                                  от 21.03.2017 №26 

 

Список собственников невостребованных долей участников долевой собственности 

из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего 

ТОО «Родина» Красноярского района 

 

1. Ахмедова Нурганым 

2. Ахтанова Кумис 

3. Айтмамбетова Улданай 

4. Ажимов Куангали 

5. Ажимова Рауза 

6. Ажимов Ерлан 

7. Айжанов Ажмурат 

8. Алдамжаров Рафик 

9. Альчекенова Хапиза 

10. Альчекенов Менжан 

11. Альчекенова Куляш 

12. Алимов Хасан 

13. Алиева Маржан 

14. Арушев Сайфиден 

15. Арстангалиев Абай 

16. Абдрахманова Шашлыхан 

17. Айталиева Изида 

18. Альчекенова Маулеш 

19. Алдамжарова Муршида 

20. Алимова Мансия 

21. Ахитов Кабир 

22. Альчекенов Нурман 

23. Айталиев Равиль 

24. Алыланова Камал 

25. Аманжулов Исмагул 

26. Байгсеев Гильман 

27. Бекеев Арман 

28. Баймухамбетова Медыгяан 

29. Базаралиева Жамига 

30. Бигалиева Сахбжамал 

31. Байкенов Джумагул 

32. Бекенов Уали 

33. Бузбаева Оксана 

34. Бисенова Халима 

35. Гусейнов Гусейнгулу 

36. Гумарова Сания 

37. Даулетов Гибадулла 

38. Дуйсалиев Ихамеден 

39. Джулаева Галия 

40. Джулаев Гарифулла 

41. Джубанчалиев Касьян 

42. Джулаев Кадырбек 

43. Джулаев Асылбек 

 

44. Джумагулов Мадии 

45. Джашева Зияда 

46. Джиенбетова Гилим 

47. Дусалиева Мендиганым 

48. Джубангалиева Халила 

49. Жармуханова Хамида 

50. Займцев Юрий 

51. Исмагамбетов Карш 

52. Исмагамбетов Шапик 

53. Ирмагамбетов Айдорхан 

54. Ирмагамбетова Хапиза 

55. Идрисова Мухлиса 

56. Исмагамбетова Алима 

57. Исаналиев Равиль 

58. Измайлова Хинан 

59. Ишангалиева Зиба 

60. Издешев Гасирбек 

61. Ирсариев Султансих 

62. Юсупов Кунтуган 

63. Кабдулов Кобай 

64. Кунтуаров Тлеген 

65. Кунарбаева Дамеш 

66. Курманбаева Халифа 

67. Курманбаева Рсл 

68. Курманалиев Адильбек 

69. Кубенова гульбагида 

70. Кабулов Карл 

71. Кабдулова Тотш 

72. Каюпова Сахш 

73. Кохалова Сахаш 

74. Куандыкова Шолпан 

75. Кабылова Хамария 

76. Кожахаева Хуанале 

77. Кунтуарова Орын 

78. Кенжегалиева Кульшара 

79. Кушаев Самат 

80. Кусалиев Ренат 

81. Мукашева Батш 

82. Мукашева Улданай 

83. Мурсалимов Махсот 

84. Максутов Каки 

85. Мурадьяева Талшин 

86. Магаутов Рамаза 

 

87. Нурадинов Ахмет 

88. Нигметов Хусаин 

89. Пойденко Николай 

90. Рахимов Кабидулла 

91. Саркесьян Анаида 

92. Сатыбалдиева Рсбике 

93. Серикбаева Мугират 

94. Сейтказиева Джумазия 

95. Сараева Курмет 

96. Сараев Хабибулла 

97. Султанов Жабел 

98. Сариев Ерсаин 

99. Султанова Ханзия 

100. Стерлеков Павел 

101. Саркулова Асем 

102. Тунгатаров Аскар 

103. Тажикова Кульзия 

104. Тасбулатов Амер 

105. Тлеков Махмуд 

106. Тулепова Танен 

107. Тлепова Бахт 

108. Тунгатаров Газиз 

109. Тулеугалиев Серик 

110. Туркеев Билян 

111. Тугайбаева Жалел 

112. Тугайбаева Сабиля 

113. Темирбулатова Муршида 

114. Тугаринов Николай 

115. Умерова Галия 

116. Умержанова Джамиля 

117. Уналбаев Мураткали 

118. Угланов Жомарт 

119. Хайдаров Ермек 

120. Хайдарова Жанил 

121. Хусаинов Тажигали 

122. Шокбаров Вахит 

123. Шентемиров Аббат 

124. Шукбарова Улташ 

125. Шукманова Мушафига 

126. Шукбаров Дюсенгали 

127. Шопанова Селхан 

 

 


